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Direccisn Operativa de Contrataciones - DGAF

PAC N°: 385.638
NOTA ACLARATORIA N° 01/2020

DEPARTAMENTO DE PROCESOS COMPLEMENTARIOS Y EXCEPCIONES UOC N° 01
NIVEL CENTRAL DEL M.S.P.y B.S.

COMUNICA POR ESTE MEDIOQ; QUE EN EL MARCO DE LA CONTRATACION POR ViA DE
LA EXCEPCION N° 101/20 “ADQUISICION DE DEXMEDETOMIDINA Y REMIFENTANILO
PARA LA DIRECCION DE TERAPIAS INTENSIVAS DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA
Y BIENESTAR SOCIAL - COVID 19” ID N° 385.638, LAS SIGUIENTES ACLARACIONES
CONFORME A LA ADENDA N° 1/20.

Consulta 1.

En relacién al plan de entrega consultamos a la convocante la posibilidad de disminuir la primera entrega al 20% de
las cantidades adjudicadas considerando la pandemia mundial que se vive actualmente de lo cual dificuita la
adquisicion de la materia prima para la elaboracién de los productos solicitado por la convocante.

Respuesta: Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones. La cantidad a solicitar en la orden de compra es DE
HASTA el 40% de la cantidad adjudicada, no representando que obligatoriamente sera de esa cantidad.

Consulta 2.

Consultamos para productos importados consultamos a la convocante si no requeriran el Certificado de Libre Venta
y GMP de alta vigilancia apostillado o legalizado, esto a fin de asegurar la calidad de los productos hacer
adquiridos.

Respuesta: Ajustarse a la Adenda N° 1.

Consulta 3.

En relaci6n al Certificado de Buenas Practicas de Fabricacién y Almacenamiento solicitamos a la convocante rever
la postura de requerir que mismo tenga la vigencia durante toda la duracion del contrato, considerando que la
vigencia de la del Certificado de Buenas Practicas es establecido por la autoridad sanitaria correspondiente
(Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria). Considerando que la vigencia del dicho documento no se establece
considerando las licitaciones a la que se presenta la firma si no considerando las caracteristicas establecida por la
autoridad sanitaria.

Respuesta: Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Asuncion, 22 de sedtiembre de 2020.
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